
ケアセンターさきたま

〒361-0052

行田市本丸１８－３

2021年6月発行

1月～5月の入職者

【介護士】

大野要
【看護師】

佐野みわ

【事務員】

三島久美子

訪問看護新管理者就任のお知らせ
5月11日付で管理者就任いたしました、

矢澤幸と申します。前任の黒木秀子さんと同様

「住み慣れた家庭で自分らしく生活したい」

という思いを大切に1人1人の利用者様に

寄り添い在宅で安心して生活できるよう

スタッフ一同サポートしていきたいと思います。

新米管理者ではありますが一生懸命頑張りますので、皆様から

の温かいご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。
行田協立診療所内にある、地域の皆様に無料でご利用

していただけるスペースとなっています。休憩や自習、体操

を行うなどの場としてご利用いただけます。

IHキッチン、冷蔵庫、電子レンジ等設備はご自由にご利用

いただけます。また、フリーwi-fi対応エリアとなっています。

〇解放時間

月曜～土曜 8:30～20:00 日曜・祝日は閉館

団体利用は9:00～11:30と13:00～15:00
団体利用の場合には事前予約をお願いします。予約の際

には、正面入り口カレンダーに団体名・利用時間・代表者・

連絡先をご記入ください。【作業療法士】

森田淳



「接種予約のご案内」が5月13日より、

年齢の高い方から順次送付されています。

案内が届き次第、順序に従って予約を

お願いします。予約の際は、1回目と2回目

の摂取日時と会場を同時に予約してください。

ワクチン接種は任意となります。

予約方法

・電話予約

「接種予約のご案内」に記載されている「行田市新型コロ

ナワクチン接種予約センター」へご連絡ください。

・インターネット予約

【https://vaccine.tsunasou.net/vac_reservation/gyoda/reserve 】

上記URLから申し込み可能です。行田市ホームページから

もアクセスいただけます。

・スマートフォンアプリ「LINE」予約

行田市公式アカウントを友だちに追加することでアクセス

が可能です。詳細は行田市ホームページよりご確認ください。

※予約に際して、スマートフォン操作が不安な方は・・・

地域公民館にてお手伝いをしてもらいながら予約が

可能です。クーポン券(接種券)、スマートフォンをご持参

ください。

実施時間

火曜日～金曜日(休館日、土曜日、日曜日及び祝日を除く)

午前9時～午後3時(正午～午後1時を除く)

◎「キャンセル待ち接種」の登録者募集について

ワクチン接種当日に、やむを得ない事情での急なキャ

ンセルが出ることが予測されます。キャンセル分のワク

チンを、ご希望された方に接種できるよう、「キャンセル

待ち接種」の登録者を募集しています。

対象

・令和4年3月末時点で65歳以上に達する方

・行田市発行のクーポン券(接種券)がお手元にある方

登録方法

市役所本庁舎などで所定のはがき(63円切手を貼ってく

ださい)を配布しています。または、お手持ちの郵便は

がきに①氏名、②接種券番号、③電話番号、④生年月

日の4点を記載し所定の送付先に郵送してくだい。

はがきの配布場所、送付先の詳細は

行田市ホームページをご確認ください。


